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KaMu Kanta-Häme -hanke järjesti keväisen opintomatkan Sysmään ja Hartolaan yhdessä 
Elämykset Esiin -hankkeen kanssa. Matkan aiheena oli tutustuminen matkailuyritysten 
toimintaan sekä yritysten väliseen yhteistyöhön. Osallistujia opintomatkalla oli 23 henkilöä. 
Hankkeesta mukana oli yritysasiantuntija Tiina Heinonen. 
 
SUSTAINABLE TRAVEL TAINIONVIRTA -YRITYSRYHMÄHANKE 
 
Ensimmäinen vierailukohde oli Ilola Inn, jossa päivä aloitettiin asiaohjelmalla. 
Puheenvuoron piti yrittäjä Päivi Koskela Vallesmannin Keltaisesta Talosta. Hän kertoi 
Tainionvirran yritysryhmähankkeista, joista on nyt menossa jo kolmas. Ensimmäinen 
Tainionvirran yritysryhmähanke alkoi vuonna 2018. Viimeisin hanke on nimeltään 
”Sustainable Travel Tainionvirta”, sen tavoitteena on hankkia kaikille mukana oleville STF-
merkki. Muut hankkeen kehittämistoimet liittyvät digitaalisuuden lisäämiseen yrityksissä. 
Tarkoitus on, että yrittäjille jäisi enemmän aikaa ihmisten kohtaamiseen. 
 
Sustainable Travel Tainionvirta -hankkeen budjetti on 253 000 €, josta puolet on varattu 
yhteisiin kehittämistoimiin ja puolet yrityskohtaisiin kehittämistoimiin. Yrityskohtaiset toimet 
on suunniteltu niin, että ne tukevat yhteistä kehittämistä. Päivi Koskela hoitaa projektin 
koordinointityön yhdessä Maija Pitkosen kanssa. Hanketta hallinnoi Sysmän kunta. 
Hankkeessa on mukana 10 matkailuyritystä Sysmästä ja Hartolasta.  
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ILOLA INN, SYSMÄ 
 
Hotellipäällikkö Caris Kamar kertoi Ilola Innin historiasta, majoitushuoneista, 
asiakasryhmistä ja sesongeista. Kesällä työntekijöitä tarvitaan 20 henkilöä, sillä 
majoituspalveluiden lisäksi Ilola Innissä järjestetään paljon juhlia. Ilola Inn on mukana 
Sustainable Travel Tainionvirta -yritysryhmähankkeessa. Caris kertoi, että yrittäjien 
yhteisenä tavoitteena on matkailijoiden viipymän pidentäminen. Tämä onnistuu parhaiten 
silloin, kun matkailijoille on tarjolla ohjelmapalveluita. Yritysten välistä yhteistyötä tarvitaan. 
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CAMPING SYSMÄ, SYSMÄ 
 
Yrittäjä Mia Tommola kertoi Camping Sysmän leirintäalueen ja Meijerin Maitobaarin 
toiminnasta. Yritys sijaitsee kunnalta vuokratulta tontilla, mutta vuokrasopimus on 
toistaiseksi voimassa oleva. Miasta yritysryhmähanke on paras juttu ikinä. Mahtavinta on 
henkinen anti, on hienoa voida tehdä asioita yhdessä.  Mielenkiintoista on myös käydä 
ryhmän toisissa yrityksissä ja nähdä millaisia toimintatapoja yrittäjäkollegoilla on. Mia on 
saanut yritystukea myös investointeihin. Elyn toiminta on byrokraattista, mikä vaatii 
yrittäjältä kärsivällisyyttä. Tukien hakeminen on vaivan arvoista, sillä taloudellinen hyöty on 
merkittävä. 
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RANTALAN LOMAMÖKIT, HARTOLA 
 
Yrittäjä Jouni Hokkanen kertoi, että heillä on 10 koiraystävällistä mökkiä. Yritysmuoto on 
maatila. Tilan pelloilla viljellään viljaa ja kuminaa, osa on maisemapeltoina. Lisäksi 
tehdään koneurakointia, metsätaloutta on myös. Rantalan Lomamökit on mukana 
Tainionvirran yritysryhmähankkeessa, jonka erinomaisuutta Jouni kehui moneen kertaan. 
Kun yrittäjien yhteisillä opintomatkoilla oppii tuntemaan toiset, syntyy luottamus. 
Yritysryhmähankkeessa ollaan mukana näköalapaikalla, on hienoa olla muita 
matkailuyrittäjiä vähän edellä. 
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POHJOLAN KARTANO, HARTOLA 
 
Yrittäjä Sanna-Kaisa Tervala kertoi, että Pohjolan Kartanossa on lihanautoja 150 
kappaletta ja 120 ha. Yritysmuoto on maatila. Oma tilamyymälä avattiin viime vuonna. 
Myynnissä on omaa lihaa ja muiden lähituottajien tuotteita. Sanna-Kaisa on huomannut, 
että pelkät lihanpalat myyvät huonosti, mutta kun liha jalostetaan lehtipihveiksi ja 
palvilihaksi, on menekki suuri. Tilamyymälän lisäksi Pohjolan Kartanon toimintaan kuuluu 
tilaisuuksien ja tapahtumien järjestäminen. Yritys ei ole mukana yritysryhmähankkeessa, 
mutta haluaisi olla. Yksin ei pärjää, vaan yhteistyötä tarvitaan sekä tapahtumajärjestelyissä 
että maatilan töissä. 
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